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W dniach 23-24.09.2009 odbyło się seminarium chłodnicze zorganizowane przez firmę TEKO
Gesellschaft für Kältetechnik mbH w Altenstadt w pobliżu Frankfurtu. W seminarium
uczestniczyli klienci i firmy współpracujące z TEKO.

      

Spotkanie podzielone było na część teoretyczną oraz praktyczną. Uczestnicy seminarium mieli
okazję wysłuchać referatów dotyczących: systemu odzysku ciepła KWK; nowości oraz
egzekwowania normy chłodniczej DIN378 (prawa i zasady); a także systemu FrigotaktPlus i
oszczędzania energii, podczas której to prezentacji odbył się pokaz omawianego
oprogramowania.
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    Kolejnym punktem programu były pokazy eksperymentów, m.in.: praktyczne przykłady w jakisposób można znaleźć wyciek czynnika. Uczestnicy spotkania mieli również okazję dozwiedzenia kompletnie wyposażonych stanowisk testowych z różnych działów tematycznych, wtym:● czynnik chłodniczy a aplikacja – kryteria i zastosowanie odpowiednio do systemu chłodzenia(układ średniotemperaturowy na czynnik R134a, stosowany w marketach i supermarketach);● czynniki chłodnicze w systemach chłodniczych: układy kaskadowe, układy na czynniki R404A,R134a, CO2, NH3 (chiller amoniakalny o wydajności 130 kW, stosowany w różnych gałęziachprzemysłu; instalacja na czynnik CO 2, zastosowanie w regałach chłodniczychmarketu; kaskada R134a/R404A zastosowanie w układach klimatyzacji, chłodniczych imroźniczych);● częściowo obciążane systemy chłodnicze – różne sposoby regulacji wydajności chłodniczejsprężarek i zespołów sprężarkowych (opatentowana płytka zaworowa umożliwiająca dodatkowąregulację wydajności sprężarek półhermetycznych 2 głowicowych; zespół sprężarkowy zregulacją wydajności sprężarek za pomocą falowników; zespół sprężarkowy z sprężarką Digitalscroll i standard scroll);● program monitoringu systemów chłodniczych – wersja mobilna, dokumentacja, komfortużytkowania (prezentacja systemu na działającym obiekcie – supermarket);● typowe uszkodzenia sprężarek (pokaz elementów wraz z opisem rodzaju uszkodzenia).    

    Na zakończenie seminarium odbyło się zwiedzanie linii produkcyjnych w zakładzie TEKO.Podczas wizyty odwiedzający zapoznali się z nowoczesnymi metodami produkcji stosowanymiw zakładzie, jak również metodami kontroli jakości urządzeń obowiązującymi w TEKO.Seminaria organizowane przez TEKO mają charakter cykliczny. Ich celem jest przybliżenieklientom i kooperantom TEKO aktualnych informacji oraz nowości na rynku chłodniczym.Połączenie teorii z praktyką w trakcie organizowanych spotkań umożliwia uczestnikomzapoznanie się ze specyfiką poszczególnych rozwiązań i ułatwia bezpośrednie przeniesienieich do rzeczywistości w codziennej pracy. Kolejne seminarium TEKO dedykowane klientomfirmy z Polski, których liczba systematycznie rośnie, odbędzie się w styczniu 2010 weWrocławiu.
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